



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Název veřejné zakázky:

Vybavení onkogynekologického centra společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s. – Přístroje a nástroje pro operační sály – část 9

Název části veřejné zakázky:

Přístroje a nástroje pro operační sály 9

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice

IČ: 275 20 536

Osoba oprávněná

jednat za zadavatele: MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva
Ing. Petr Rudzan, místopředseda představenstva

V Pardubicích dne 28. 5. 2018

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), vysvětluje zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení.

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

Dotaz č. 1:

V rámci specifikace v bodech "Monitor, Asistenční monitor, Kamerová hlava a kamerová jednotka" jsou zadavatelem definované minimální požadavky na vlastnosti celého zobrazovacího řetězce. Ve snímací části "Kamerová hlava a kamerová jednotka" jsou zmiňované dva televizní standardy formou obecného průmyslového názvu "Full 4K" (rozlišení 4096 x 2160) a formou číselné definice rozlišení 3840 x 2160 (v obecné průmyslové nomenklatuře název UHD). Na základě výše zmíněného je tedy patrná vůle zadavatele k ochraně investice ve smyslu snahy definovat všechny aspekty poptávané technologie v souladu s aktuálně nejmodernějšími technologiemi a trendy.

Vycházíme-li z definice mezinárodních standardů ITU (International Telecommunication Union) konkrétně BT 2020 ve spojitosti s požadovaným "Full 4K", jsou dva nejzásadnější parametry. Rozlišení, jasně definované názvy i číselně, viz výše a hloubka barevného podání, která je jasně definována ve smyslu množství zobrazitelných barev a barevných odstínů (velmi důležité pro správné zobrazení snímaného operačního pole resp. umožňující detailní rozlišení jednotlivých tkáňových struktur případně patologií).



Dotaz č. 1

Chápe účastník správně, že poptávaná technologie musí vyhovovat všem parametrům výše zmíněného standardu BT2020 v plném znění, aby nabízený systém vyhovoval současným i budoucím požadavkům 4K laparoskopické operativy?

Odpověď:

Ano, účastník chápe správně, poptávaná technologie musí vyhovovat parametrům standardu BT2020 v plném znění.

Dotaz č. 2:

Dotaz č. 2

Specifikace v bodě "Monitor" zmiňuje pouze UHD standard formou definice rozlišení, nicméně snímací část "Kamerová hlava a kamerová jednotka" popisuje požadavek na obě rozlišení v rámci definice 4K (Full 4K i UHD). Aktuálně jsou na trhu volně dostupné monitory plně vyhovující standardu BT2020 (ve smyslu schopnosti zobrazení kompletní barevné škály a obou typů rozlišení - UHD i Full 4K) s medicínskou certifikací. Upřesněním tohoto požadavku tedy nedojde k omezení či naopak rozšíření uvažovaného portfolia účastníků.

Chápe účastník správně, že bude zadavatel akceptovat pouze dodávku systému plně optimalizovaného pro 4K snímání i zobrazení, tedy i s monitory plně vyhovujícími zmíněnému ITU standardu?

Odpověď:

Ano, účastník chápe správně požadavek zadavatele.

Odbor investic a veřejných zakázek
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
verejne.zakazky@nempk.cz